
Муниципальное общеобразовательное учреждение Газимуро-Заводская 

средняя общеобразовательная школа 

      

 

ПРИКАЗ 

 

От 09.12.2021г         № 251 

 

 

О создании и функционировании Центра образования естественно-

научной  и технической направленности «Точка роста» 

На основании центров образования «Точки роста»  приказа Минобразования 

РО от 15.12.2020 №1039 «Об утверждении ответственного должностного 

лица и перечня Образовательных организаций», методических рекомендаций 

утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.12.2020 №Р-181 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Создать Центр образования естественно-научной и технологической  

направленности «Точка роста» на базе МОУ Газимуро-Заводской  СОШ  . 

2.Заместителю директора по УВР Кобылкиной Д.А. разработать планы 

действий по  реализации  общеобразовательных программ по предметам  « 

Биология» (заведующий кабинетом Леухина В.С.),  « Химия»  (заведующий 

кабинетом Воробьёва В.В..), «  Физика»  (заведующий кабинетом 

Задорожина О.В.),программам дополнительного образования технической и 

естественно-научной направленности, внеурочной деятельности с 

использованием поступающего оборудования. 

3.Заместителю директора по УВР Резановой Л.С.ориентировать  учителей на 

достижение не менее 1/3 объёма  внеурочной деятельности учащихся, 

учебных курсов, модулей предметных областей « Естественнонаучные 

предметы», «Естественные науки», «Математика и информатика»,» 

Обществознание и естествознание», « Технология».    

4.Воложаниновой Т.А.., заместителю директора по УВР, создать страницу 

«Точка роста» на официальном сайте учреждения до 15.02.2021 года и 

проводить мероприятия по наполнению данной страницы. 

3. Утвердить Положение о центре образования естественно – научной и 

технической   направленностей «Точка роста» в школе  на основании 

Типового положения о деятельности Центров образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста»  (приложение 1). 

4.Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» учителя высшей категории 

Ёлгину Е.В.  

5.Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 

созданию и функционированию Центра естественно - научной 



направленности «Точка роста» в 2021 году (приложение 2). Обеспечить 

выполнение плана первоочередных мероприятий(дорожной карты). 

6. Контроль  выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор СОШ:         Уварова Г.Ф. 
 


		2022-02-14T20:31:56+0900
	с. Газимурский Завод, ул. Волкова,1
	Уварова Галина Фёдоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




